1

关于对易联众信息技术股份有限公司的关注函

创业板关注函【2018】第 191 号

易联众信息技术股份有限公司董事会：

  我部关注到近期媒体报道，你公司已与蚂蚁金服在区块链疫苗溯

源方面开展合作，公司股价已经连续三天涨停。请你公司就以下问题

进行说明：

1、请结合你公司目前在区块链技术方面的研究应用阶段，区块

链业务的人员、资金、技术专利储备情况，说明你公司区块链业务是

否具有相应的业务基础和可行性，是否具备核心竞争力。

2、你公司与蚂蚁金服合作的具体内容和规划、合作的具体运作

机制、人员资金的投入安排、具体的商业化应用模式，相关合作是否

具有可行性，截至目前的实际开展情况，以及对你公司经营业绩的具

体影响，并进行充分的风险提示。

3、你公司控股股东、实际控制人的股份质押情况，包括质押股

份数量、质押比例、是否存在逾期或平仓风险，并向我部报备质押明

细情况，包括每笔股权质押金额、数量、警戒线、平仓线、违约处置

条件、违约处置方式、资金去向及具体用途等。

4、你公司董事、监事、高级管理人员和持股 5%以上股东未来六

个月是否有减持计划及减持计划内容。

5、你公司董事会秘书在投资者说明会中发布相关信息，是否符

2

合《创业板股票上市规则》等信息披露规则的规定。

6、结合上述问题的回复，核实说明你公司是否存在利用热点概

念炒作股价的情形。

7、你公司认为需要说明的其它事项。

请你公司就上述问题做出书面说明，并在 7 月 27 日前将有关说

明材料报送我部。

    特此函告。

                   创业板公司管理部

                        2018 年 7 月 25 日